
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωρών εργασίας στο Μόνιμο και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διοικητικό 
προσωπικό ορισμένων κλάδων/ειδικοτήτων της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Φοιτητικής Λέσχης, του 
Τμήματος Ζωοτεχνίας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Αγροκτήματος και των Υποδιευθύνσεων Δα-
σαρχείου Πανεπιστημιακού Δάσους Περτουλίου 
και Δασαρχείου Πανεπιστημιακού Δάσους Ταξι-
άρχη-Βραστάμων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Δι-
αχείρισης Πανεπιστημιακών Δασών του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1543/12.05.2023 από-
φασης «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολού-
θησης του Περιφερειακού Προγράμματος “ΑΤΤΙ-
ΚΗ” 2021-2027» (Β’ 3295).

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 
σχολικών μονάδων Δήμου Πειραιά.

4 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του Γραφείου 
Δημάρχου.

5 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 1108/2023 απόφασης 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης τακτικού για το α’ εξάμηνο έτους 2024.

6 Συμπλήρωση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Λη-
ξουρίου, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51493/Ζ2 (1)
Καθιέρωση ωρών εργασίας στο Μόνιμο και με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διοικητικό 

προσωπικό ορισμένων κλάδων/ειδικοτήτων της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Φοιτητικής Λέσχης, 

του Τμήματος Ζωοτεχνίας της Αυτοτελούς Δι-

εύθυνσης Αγροκτήματος και των Υποδιευθύν-

σεων Δασαρχείου Πανεπιστημιακού Δάσους 

Περτουλίου και Δασαρχείου Πανεπιστημιακού 

Δάσους Ταξιάρχη-Βραστάμων της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Πανεπιστημιακών Δα-

σών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-

λονίκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο  1 του ν.  1157/1981 «Περί κυρώσεως 

της από 29 Δεκ. 1980 του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α’ 126), όπως έχει τροποποιηθεί με τις παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 23 του ν. 1735/1987 (Α’ 195) και το άρθρο 41 του 
ν. 3979/2011 (Α’ 138).

2. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3096

32293



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32294 Τεύχος B’ 3096/04.06.2024

4. Το π.δ. 47/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 
Α.Π.Θ.» (Α’ 33).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 3 
της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 (Β’ 769) 
υπουργικής απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

10. Τις υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 
(ΑΔΑ: 4ΑΜ7Χ-ΥΕΔ) και ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/3-11-2011 
(ΑΔΑ: 45ΒΖΧ-Ρ2Λ) εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
για την ενιαία εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 41 
του ν. 3979/2011.

11. Την υπό στοιχεία 152298/Ζ1/8-12-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία συγχώ-
νευσης δια απορροφήσεως των φορέων του άρθρου 296 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) από Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα» (Β’ 6357).

12. Τις υπό στοιχεία 77198/Ζ2/12-2-2023 (Β’ 4528), 77199/
Ζ2/12-7-2023 (Β’ 4529) και 77217/Ζ2/12-7-2023 (Β’ 4529, 
διόρθωση σφάλματος Β’ 4692) διαπιστωτικές πράξεις του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, περί 
αυτοδίκαιης μετάταξης ή μεταφοράς στο Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης του διοικητικού προσωπικού 
των νομικών προσώπων της παρ. 10 του άρθρου 296 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως έχει διαμορφωθεί με τις διατά-
ξεις του άρθρου 82 του ν. 5021/2023 (Α’ 31).

13. Την υπό στοιχεία Φ.136.21/Β/1343/1981 κοινή 
υπουργική απόφαση «Περί καθιερώσεως πενθήμερης 
εβδομάδας εργασίας» (Β’ 198).

14. Τις υπό στοιχεία 34432/Ζ2/5-3-2019 (Β’ 983) και 
155055/Ζ2/19-9-2018 (Β’ 4206) αποφάσεις του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

15. Το γεγονός ότι, δυνάμει των διατάξεων του άρ-
θρου  296 του ν.  4957/2022 (Α’  141), όπως ισχύει, τα 
Ν.Π.Δ.Δ. «Πανεπιστημιακή Φοιτητική Λέσχη του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης», «Ταμείο 
Διοικήσεως και Διαχειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης» και «Ταμείου Διοικήσεως και 
Διαχειρίσεως Πανεπιστημιακών Δασών του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης» συγχωνεύθηκαν με το Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης και το προσωπικό αυτών 
μετατάχθηκε στο εν λόγω Πανεπιστήμιο.

16. Το γεγονός ότι το Α.Π.Θ. ανήκει στα Ν.Π.Δ.Δ. που 
εφαρμόζουν πενθήμερη εβδομαδιαία εργασία και επο-
μένως οι ώρες εργασίας κάθε ημέρα ανέρχονται σε 
οκτώ (8) και οι ώρες εργασίας κάθε εβδομάδα ανέρ-
χονται σε σαράντα (40), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).

17. Την υπ’  αρ. 10215/6-10-2023 (Β’  5990, ΑΔΑ: 
ΨΞ4846Ψ8ΧΒ-ΩΡΘ) απόφαση του Πρυτανικού Συμβου-
λίου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(συνεδρίαση υπ’ αρ. 255/6-10-2023), με την οποία συστά-
θηκαν τρεις (3) Αυτοτελείς Διευθύνσεις για τη συνέχιση 
της αποστολής και των δραστηριοτήτων των Ν.Π.Δ.Δ. 
που απορροφήθηκαν από το Αριστοτέλειο Πανεπιστή-
μιο Θεσσαλονίκης, με το άρθρο 296 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) και καθορίστηκαν η διοικητική διάρθρωση και οι 
αρμοδιότητες των οργανικών μονάδων που συστάθηκαν.

18. Την υπ’ αρ. 28729/30-11-2023 εισήγηση της υπ’ αρ. 
265/28-11-2023 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβου-
λίου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

19. Την απόφαση της Συγκλήτου περί καθορισμού 
ωραρίου εργασίας κατά την έκτακτη συνεδρίασή της 
υπ’ αρ. 3143/31-1-2024.

20. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και απρό-
σκοπτης λειτουργίας των διοικητικών υπηρεσιών, την κά-
λυψη της ασφάλειας των κτηρίων, της κινητής περιουσίας 
του Πανεπιστημίου και των μελών της Πανεπιστημιακής 
κοινότητας, καθώς και της δημόσιας υγείας, της λειτουρ-
γίας των χώρων και της προβολής του Πανεπιστημίου.

21. Την ανάγκη εξυπηρέτησης εκπαιδευτικών και πο-
λιτιστικών σκοπών και την προσφορά στην πολιτεία και 
στους πολίτες από υπηρεσιακές μονάδες του Α.Π.Θ.

22. Τις ανάγκες σίτισης, εποπτείας, ασφάλειας και εξυ-
πηρέτησης των πολιτιστικών και ψυχαγωγικών δράσεων 
των φοιτητών από την Αυτοτελή Διεύθυνση Φοιτητικής 
Λέσχης του Α.Π.Θ.

23. Την ανάγκη φροντίδας του ζωικού κεφαλαίου από 
το Τμήμα Ζωοτεχνίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αγρο-
κτήματος του Α.Π.Θ.

24. Τις ανάγκες: α) Άμεσου ελέγχου των καταγγελιών 
και δίωξης των δασικών και αγρονομικών παραβάσε-
ων, β) πρόληψης των δασικών πυρκαγιών, παράνομης 
θήρας, παράνομων υλοτομιών, εκχερσώσεων και διακί-
νησης δασικών προϊόντων, καταπατήσεων και λοιπών 
δασικών ανομημάτων, γ) συνεργασίας με όλους τους 
εμπλεκόμενους φορείς και κυρίως τους Ο.Τ.Α., την Ελ-
ληνική Αστυνομία και το Πυροσβεστικό Σώμα και τους 
δασικούς υπαλλήλους όμορων Δασαρχείων και δ) συ-
στηματικής εν γένει παρουσίας των δασικών υπαλλήλων 
εντός των δασικών οικοσυστημάτων και σε μη εργά-
σιμες ώρες και σε εξαιρέσιμες ημέρες, κατά τις οποίες 
παρατηρούνται και οι περισσότερες παράνομες πράξεις, 
και είναι αναγκαίος ο έλεγχος για την αποτελεσματική 
εκτέλεση των καθηκόντων δασοπροστασίας που τους 
έχουν ανατεθεί από την ισχύουσα δασική νομοθεσία, 
που εξυπηρετούν οι υπάλληλοι των Υποδιευθύνσεων 
των Δασαρχείων Πανεπιστημιακών Δασών Περτουλίου 
και Ταξιάρχη- Βραστάμων του Α.Π.Θ.

25. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32295Τεύχος B’ 3096/04.06.2024

μίου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με το άρθρο  223 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

26. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/127/27359/Β1/14-3-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 παρ. 5 στ. ε’ του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

27. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση ωρών εργασίας προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας από Δευτέρα 
έως Σάββατο, κατά τις ώρες 07:00 έως 22:00 στο Μόνιμο 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικό των κάτωθι κλάδων/ειδικοτήτων που 
υπηρετεί στην Αυτοτελή Διεύθυνση Φοιτητικής Λέσχης 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, προ-
κειμένου να διασφαλιστούν οι ανάγκες σίτισης, εποπτεί-
ας και ασφάλειας και να εξυπηρετηθούν οι πολιτιστικές 
και ψυχαγωγικές δράσεις των φοιτητών:

- Κλάδου Γεωτεχνικών, ειδικότητας Γεωπόνων, ΠΕ κα-
τηγορίας.

- Κλάδου Γεωτεχνικών, ειδικότητας Κτηνιάτρων, ΠΕ 
κατηγορίας.

- Κλάδου Περιβάλλοντος, ειδικότητας Περιβάλλοντος, 
ΠΕ κατηγορίας.

- Κλάδου Διοικητικού- Οικονομικού, ειδικότητας Διοι-
κητικού-Οικονομικού, ΠΕ κατηγορίας.

- Κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής 
(software και hardware), ΠΕ κατηγορίας.

- Κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής 
(software και hardware), ΤΕ κατηγορίας.

- Κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας Διοικη-
τικού-Λογιστικού, ΤΕ κατηγορίας.

- Κλάδου Τεχνικού, ειδικότητας Ψυκτικών, ΔΕ κατη-
γορίας.

- Κλάδου Διοικητικού- Λογιστικού, ειδικότητας Διοι-
κητικού- Λογιστικού, ΔΕ κατηγορίας.

- Κλάδου Προσωπικού Εστίασης, ειδικότητας Μαγεί-
ρων, ΔΕ κατηγορίας.

Το προσωπικό της ανωτέρω μονάδας θα απασχοληθεί 
μέσα στα καθοριζόμενα όρια που προβλέπουν οι ισχύ-
ουσες διατάξεις περί ωραρίου εργασίας.

Β) Την καθιέρωση ωρών εργασίας κατά τις Κυριακές 
και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση και 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εξαήμερης εβδομαδι-
αίας εργασίας [υπό στοιχεία Φ.136.21/Β/1343/1981 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’ 198)] στο Μόνιμο και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-
πικό των κάτωθι κλάδων/ειδικοτήτων που υπηρετεί στο 
Τμήμα Ζωοτεχνίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αγρο-
κτήματος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης, προκειμένου να εξυπηρετεί τις ανάγκες φροντίδας 
του ζωικού κεφαλαίου του Τμήματος Ζωοτεχνίας:

- Κλάδου Γεωργικού/Κτηνοτροφικού, ειδικότητας Κτη-
νοτροφικού, ΥΕ κατηγορίας.

Το προσωπικό της ανωτέρω μονάδας θα απασχοληθεί 
μέσα στα καθοριζόμενα όρια που προβλέπουν οι ισχύ-
ουσες διατάξεις περί ωραρίου εργασίας.

Γ) Την καθιέρωση ωρών εργασίας κατά τις Κυριακές 
και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση και 

καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας, στο μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικό των κάτωθι κλάδων/
ειδικοτήτων που υπηρετεί στην Υποδιεύθυνση Δασαρ-
χείου Πανεπιστημιακού Δάσους Περτουλίου και στην 
Υποδιεύθυνση Δασαρχείου Πανεπιστημιακού Δάσους 
Ταξιάρχη- Βραστάμων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Δι-
αχείρισης Πανεπιστημιακών Δασών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, προκειμένου τα Πανεπι-
στημιακά Δασαρχεία να λειτουργούν όλο το εικοσιτετρά-
ωρο (24ωρο) και όλες τις ημέρες του έτους και οι δασικοί 
υπάλληλοι των ανωτέρω Υπηρεσιών και κλάδων να με-
τέχουν στην προστασία των Πανεπιστημιακών Δασών, 
σύμφωνα με το εκάστοτε πρόγραμμα δασοπροστασίας:

- Κλάδου Γεωτεχνικών, ειδικότητας Δασολόγων, ΠΕ 
κατηγορίας.

- Κλάδου Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας Δασο-
πονίας, ΤΕ κατηγορίας.

- Κλάδου Δασοφυλάκων, ειδικότητας Δασοφυλάκων, 
ΔΕ κατηγορίας.

Το προσωπικό των ανωτέρω μονάδων θα απασχολη-
θεί μέσα στα καθοριζόμενα όρια που προβλέπουν οι 
ισχύουσες διατάξεις περί ωραρίου εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 1245 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1543/12.05.2023 από-

φασης «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολού-

θησης του Περιφερειακού Προγράμματος “ΑΤΤΙ-

ΚΗ” 2021-2027» (Β’ 3295). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
(Α’ 61) και ιδίως τα άρθρα 29 και 63 (παρ. 12) αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 
2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 
Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 
και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων 
για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανά-
στευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 
και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχεί-
ρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων 
και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα III 
αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32296 Τεύχος B’ 3096/04.06.2024

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ταμείο Συνοχής.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1057/2021 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 περί 
ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) 
και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013.

5. Την υπ’ αρ. C(2021) 5617 Εκτελεστική απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.07.2021 για την έγκριση 
της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημο-
κρατία.

6. Την υπ’ αρ. C(2022) 6262 final/29.08.2022 Εκτελεστι-
κή απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
του προγράμματος «Αττική» για στήριξη από το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 
στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια 
Αττικής στην Ελλάδα (CCI 2021EL16FFPR017).

7. Την υπ’ αρ. 73930/21.07.2022 (Β’ 3922) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αττική», σύμφωνα με την παρ. 10 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 (Β’ 715) 
υπουργικής απόφασης.

8. Την υπ’ αρ. 2288/15.09.2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακο-
λούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος “ΑΤΤΙΚΗ” 
2021-2027» (Β’ 4973).

9. Την υπ’ αρ. 1543/12.05.2023 (Β’ 3295) απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 2288/
15.09.2022 απόφασης συγκρότησης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
«ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027.

10. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης Προγράμματος «Αττική» (υπό στοιχεία Α.Π. 324/
13.05.2024).

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1543/12.05.2023 (Β’ 3295) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με τη συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027 ως προς 
τα εξής σημεία:

Στους Φορείς χωρίς δικαίωμα ψήφου της παρ. (ΙΙ) του 
1ου άρθρου:

i) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Μονάδας Προγραμ-
ματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης της Εθνι-
κής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΜΟΝ - ΕΣΕΕ).

ii) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος του Ελληνικού Δικτύου 
Μικρών Νησιών.

iii) Διαγράφεται ο Εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα [ΕΦΕΠΑΕ]».

iv) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εται-
ρειών Συμβούλων Μάνατζμεντ Ελλάδος,

v) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.
vi) Διαγράφεται ο Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ενδι-

άμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) του ΣΥ.Δ.Ν.Α.
vii) Διαγράφεται ο Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ενδι-

άμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) του Α.Σ.Δ.Α.
viii) Διαγράφεται ο Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Δια-

χείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ του Δήμου Πειραιά.
ix) Διαγράφεται ο Εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης ΕΑΤΑ Α.Ε.
Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περ.  (α) της 

παρ. (Ι) του 1ου άρθρου αλλάζει η διατύπωση που αφορά 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με αναπλη-
ρωτή τον Προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ) σε Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 
και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών με αναπληρωτή τον Γενικό Διευθυντή Θεσμικής 
και Επιχειρησιακής Υποστήριξης.

Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περ.  (β) της 
παρ. (Ι) του 1ου άρθρου:

i) Διαγράφεται ο εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας 
Δημογραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας 
των Φύλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

ii) Προστίθεται ο εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας.

iii) Προστίθεται ο εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής.

iv) Προστίθεται ο εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματεί-
ας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περ.  (β) της 
παρ. (I) του 1ου άρθρου η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων μετονομά-
ζεται σε Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΕΚΑ.

Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περ.  (ε) της 
παρ. (Ι) του 1ου άρθρου:

i) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα [ΕΦΕΠΑΕ]».

ii) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ενδιά-
μεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) του ΣΥ.Δ.Ν.Α.

iii) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ενδιά-
μεσου Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) του Α.Σ.Δ.Α.

iv) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Διαχεί-
ρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ Δήμου Πειραιά.

v) Προστίθεται ο Εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης ΕΑΤΑ Α.Ε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 2288/15.09.2022 
(Β’ 4973) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 1543/12.05.2023 (Β’ 3295) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Μαΐου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32297Τεύχος B’ 3096/04.06.2024

 (3)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. σχολικών μονάδων Δήμου Πειραιά.

 Με την υπ’ αρ. 78/26-2-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά και σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 87 παρ. 1 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 5003/2022, με θέμα την αύξηση 
του ωραρίου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας από 4 ώρες σε 6 ώρες και 25 λεπτά ημερησίως, κατόπιν αίτησής τους, 
των κάτωθι υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών-ριών σχολικών μονάδων του Δήμου Πειραιά:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Π. ΑΙΤΗΣΗΣ
1 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΝΟΥΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 64972/10-10-2023
2 ΔΕΣΠΟΙΝΑ-ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΚΙΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 64943/10-10-2023
3 ΕΙΡΗΝΗ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 65022/10-10-2023
4 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 65158/10-10-2023
5 ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΑΤΙΦΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 64990/10-10-2023
6 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΕΡΑΝΤΖΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 64969/10-10-2023
7 ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 64976/10-10-2023

(Αρ. βεβ. των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά: 436/14-2-2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 39400/17-5-2024). 

 Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 10391 (4)
Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για εργασία προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του Γραφείου Δημάρχου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Κοινοτικών και Δημοτικών Υπαλ-

λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων καθώς 

και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 131882/13-10-2021 (Β’ 5283) απόφαση της Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.
5. Την υπ’ αρ. 25787/4-3-2021 (Β’ 1094) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρί-

νεται η υπ’ αρ. 152/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί της λειτουργίας του Γραφείου Δημάρχου σε 24ωρη βάση.
6. Την υπ’ αρ. 442/8-1-2024 απόφαση του Δημάρχου Βύρωνα περί μετακίνησης προσωπικού.
7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
8. Τα υπ’ αρ. 6139/20-3-2024 και 10236/15-5-2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί της 

ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 του Δήμου Βύρωνα.
9. Την υπ’ αρ. 6250/20-3-2024 απόφαση «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εργασία προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του Γραφείου Δημάρχου» (Β’ 1997).
10. Την ανάγκη συμπλήρωσης της υφιστάμενης υπερωριακής εργασίας στο ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου, λόγω 

των αυξημένων αναγκών που παρουσιάζει ως προς τη λειτουργία του σε καθημερινή και 24ωρη βάση και το γεγονός 
ότι ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύνολο των ωρών για απογευματινή εργασία καθώς και κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, κατά ανώτατο όριο εντός του έτους 2024 όπως και η προκαλούμενη 
δαπάνη έχουν προβλεφθεί, ως κάτωθι:

Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Υπερωριακή 
απασχόληση 

έως την
22η ώρα

Νυχτερινή 
καθ’ υπέρβαση 

εργασία από την 
22η βραδινή έως 

την 6η πρωινή

Εργασία τις 
Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες έως 

την 22η ώρα

Νυχτερινή καθ’ υπέρβαση 
εργασία από την 22η 

βραδινή έως την 6η πρωινή 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες

ΔΕ 
Διοικητικού 1 200 210 112 42



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32298 Τεύχος B’ 3096/04.06.2024

Αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 9 προοιμίου προηγούμενη 

απόφαση ως προς την έγκριση υπερωριακής εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του 
ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου μέχρι και 31/12/2024, 
εντός των ορίων της εγγεγραμμένης πίστωση του ΚΑΕ 
10.6012.0001 του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2024, 
για ποσό ύψους τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων και ιδιαιτέρων αναγκών 
του Γραφείου.

Η ανωτέρω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από το καθ’ ύλην αρμόδιο όργανο και θα καταβάλ-
λεται με την προϋπόθεση ότι το σύνολο των πρόσθετων 
μηνιαίων αποδοχών του υπαλλήλου δε θα υπερβαίνει 
το 25% των μηνιαίων αποδοχών του, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3833/2010 (A’ 40). 

 Βύρωνας, 16 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ   
I

 Αριθμ. απόφ. 491 (5)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1108/2023 απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

τακτικού για το α’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 04/2024 (ΑΔΑ: 6ΞΙΝΩΞΕ-ΧΛΩ) απόφαση του Δημάρχου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 161 και 167 του ν. 3584/2007, την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 3801/2007 και των άρθρων 88 και 173 του 
ν. 3463/2006 και αφορά στην ανάθεση αρμοδιοτήτων και την εξουσιοδότηση υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα 
του Δήμου.

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 6533/5759/2013 (Β’ 354) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 20/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΞΕ-ΞΑΙ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με 
την οποία καθιερώθηκε ωράριο λειτουργίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση για τις υπηρεσίες του Δήμου.

5. Την με αρ. 1108/22.11.2023 (Β’ 6788, ΑΔΑ: 64Τ4ΩΞΕ-Ω4Ψ) απόφαση Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και αφορά στην καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
προσωπικού του Δήμου Παλαιού Φαλήρου για το α’ εξάμηνο έτους 2024.

6. Το γεγονός ότι εξαιτίας έλλειψης προσωπικού στην υπηρεσία Δημοσίων Σχέσεων απαιτείται υπερωριακή απα-
σχόληση προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών που προκύπτουν για την υποστήριξη και προετοιμασία 
πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες και τα Σαββατοκύριακα, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1108/2023 απόφαση του Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
τακτικού προσωπικού κατά το μέρος που αφορά σε έναν (1) υπάλληλο για τον οποίον και καθιερώνουμε υπερω-
ριακή εργασία:

- Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 
υποχρεωτική.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η πρωινή 
μέχρι την 22η ώρα, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το α’ εξάμηνο 
έτους 2024 ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
ατόμων

Υ1 
Απογευματινή 
Υπερωριακή

(μέχρι 
120 ανά 

υπάλληλο)

Υ2
Νυχτερινή από 
22:00 έως 06:00 

(μέχρι 96 και 
μέχρι 180 ανά 

υπάλληλο)

Υ3
Αργίες και 

Κυριακές από 
06:00 έως 22:00 

(μέχρι 96 και μέχρι 
180 ανά υπάλληλο)

Υ4
Εργασία προς 
συμπλήρωσης 

της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 - 32 32 -

Η απόφαση θα βαρύνει τον ΚΑ 30-6012.001 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1108/2023 απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία έχει προβλεφθεί πίστωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32299Τεύχος B’ 3096/04.06.2024

συνολικού ύψους 300.000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παλαιό Φάληρο, 17 Μαΐου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 294 (6)
Συμπλήρωση πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Ληξουρίου (Β’ 4541/2021),
δ) την υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 (Β’ 1508) πράξη του Δημάρχου Ληξουρίου αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 520/
4009/25-5-2023 (Β’ 3809) (ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοιά,

ε) την υπ’ αρ. 172/1589/28-2-2024 (ΑΔΑ: Ψ5Ο246ΜΓ3Ξ-Ξ70) απόφαση του Δημάρχου Ληξουρίου για το διορισμό 
της τακτικού υπαλλήλου Θανέλα Γεωργίας του Χαράλαμπου σε θέση κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 
στα πλαίσια της 4Κ/2020 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. ως προστατευόμενη του ν. 2643/1998 (κατηγορία τρίτεκνων).

2. Το γεγονός ότι η παρακάτω οργανική θέση του Δήμου Ληξουρίου η οποία είχε δεσμευτεί προς πλήρωση με 
διορισμό/πρόσληψη δεν αντιστοιχίστηκε με την παραπάνω υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 πράξη αντιστοίχισης του 
Δημάρχου Ληξουρίου, όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (Β’ 3809) 
(ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοιά της.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ληξουρίου, αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 (Β’ 1508) πράξη αντιστοίχισης Δεύτερο όπως αυτή συμπλη-
ρώθηκε και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (Β’ 3809) (ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοια, των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και ειδικότερα με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 (Β’ 1508) πράξη αντιστοίχισης του Δήμου Δεύτε-
ρο όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (Β’ 3809) (ορθή επανάληψη): 
6-6-2023 όμοιά της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ληξούρι, 11 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32300 Τεύχος B’ 3096/04.06.2024

*02030960406240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-04T21:09:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




